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Poder Legislativo del Estado de Guanajuato
Estado de Situacion Financiera

al 31 de Marzo de 2025

(Cifras en Pesos)

A ASEG

Concepto 2025 2024 Concepto 2025 2024
ACTIVO PASIVO
Activo Circulante Pasivo Circulante
Efectivo y Equivalentes 111,667,726.03 101,510,155.36 Cuentas por Pagar a Corto Plazo 7,766,663.33 36,442,170.19
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 23,645,974.37 1,612,730.36 Documentos por Pagar a Corto Plazo 0.00] 0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 1,367,710.22 1,027,848.82 Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo 0.00 0.00
Inventarios 0.00 0.00 Titulos y Valores a Corto Plazo 0.00 0.00
Almacenes 1,962,714.80 2,119,431.05 Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0.00 0.00
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes -297,907.50 -297,907.50 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracioén a Corto Plazo 0.00 0.00
Otros Activos Circulantes 736,326.00 736,326.00 Provisiones a Corto Plazo 0.00 0.00
Otros Pasivos a Corto Plazo 0.00 0.00
Total de Activos Circulantes 139,082,543.92 106,708,584.09
Total de Pasivos Circulantes 7,766,663.33 36,442,170.19
Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0.00 0.00 Pasivo No Circulante
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0.00 0.00 Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0.00; 0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 836,819,694.89 836,103,031.56 Documentos por Pagar a Largo Plazo 0.00 0.00
Bienes Muebles 155,281,588.53| 157,649,420.05 Deuda Pablica a Largo Plazo 0.00 0.00
Activos Intangibles 17,631,912.52 17,631,91252 Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0.00 0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Largo Plazo 8,576,152.52 4,322,603.96

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

-417,766,499.12
12,000.00

0.00

0.00

591,978,696.82

731,061,240.74

-405,836,164.76
12,000.00

0.00

0.00

605,560,199.37

712,268,783.46

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos

Reservas

Rectificaci de Resul de Ej;

i6n de la Haci Publica/Patrimonio

Exceso o iciencia en la A
Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Piblica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio /

15,214,951.45

23,791,103.97

31,557,767.30

690,250,996.40
0.00
690,250,996.40
0.00

9,252,477.04,
39,189,100.90
-28,249,044.65
12,783.36

0.00
-1,700,362.57

0.00
0.00
0.00

699,503,473.44

731,061,240.74

10,243,032.66

14,565,636.62

51,007,806.81

690,250,996.40
0.00
690,250,996.40
0.00

-28,990,019.75|
-44,210,159.85
16,907,719.31
12,783.36
0.00
-1,700,362.57

0.00.
0.00
0.00

661,260,976.65

712,268,783.46
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C.P. Artemio Torre Gome
Director General de Adhinistracion

Congreso del Estadode Guanajuato




